ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області восьмого скликання

друга (позачергова) сесія 

23 грудня 2020 року

Усього обрано - 42 депутати
Були присутні - 31 депутат

Голова районної ради:

У районну раду восьмого скликання обрано 42 депутата. Прибув на сесію 31 депутат. 

Другу (позачергову) сесію Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання оголошую відкритим. 

Шановні депутати, у зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише керівництво райдержадміністрації,  начальник відділу фінансів райдержадміністрації, доповідачі з питань порядку денного сесії та керівники силових структур.

Більшість запрошених присутні в залі. 
Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

· Лосєву Зою Костянтинівну;

· Кисленко Юлію Володимирівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Шановні депутати! Повідомляю про утворення депутатських фракцій політичних партій «Європейська солідарність», «Наш край» та «Опозиційна платформа – За життя».
Голова районної ради:

Шановні депутати, порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій сьогодні перед пленарним засіданням, вчора над проектом Регламенту і над Положенням про постійні комісії працювала тимчасова контрольна комісія.
Шановні депутати, для подальшої роботи сесії пропонується затвердити наступний порядок  денний:

1. Про місцевий бюджет Василівського району на 2021 рік (08302200000).  
Доповідає: Величко Л. – начальник відділу фінансів Василівської РДА
2. Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради від 20.12.2019 № 10 «Про районний бюджет Михайлівського району Запорізької області  на 2020 рік (08311200000) » (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Дегерменжі С. – начальник відділу фінансів Михайлівської РДА
3. Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання.
Доповідає: Здор О. - голова районної ради

4. Про Положення про постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання.

Доповідає: Здор О. - голова районної ради

5. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2020 рік», затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 8.

Доповідає: Савран З.- начальник управління соціального захисту 
                                      населення райдержадміністрації

6. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2021 рік», затвердженої рішенням районної ради від 18.11.2020 р. № 8

Доповідає: Савран З.- начальник управління соціального захисту 
                                      населення райдержадміністрації

7. Про план роботи Василівської районної ради Запорізької області на 2021 рік.

Доповідає: Джуган Н. – заступник голови районної ради

8. Про затвердження ліміту витрат паливно-мастильних матеріалів  для легкового автомобіля виконавчого апарату районної ради на 2021 рік.

Доповідає: Джуган Н. – заступник голови районної ради
Шановні депутати, хто дивився на сайті, то бачив, що черга денна змінилась. Виникли питання стосовно реорганізації районів. Сьогодні на засіданні бюджетної комісії розглядались питання «Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради від 20.12.2019 № 10 «Про районний бюджет Михайлівського району Запорізької області  на 2020 рік (08311200000)» (зі змінами та доповненнями)» та нове питання «Про внесення змін і доповнень до рішення Кам’янсько-Дніпровської районної ради від 20.12.2019 року №5 “Про районний бюджет на 2020 рік” (зі змінами та доповненнями)». Дані питання запропоновано винести на сесію районної ради. 
Тому дев’ятим питанням пропонується розглянути Про внесення змін і доповнень до рішення Кам’янсько-Дніпровської районної ради від 20.12.2019 року №5 “Про районний бюджет на 2020 рік” (зі змінами та доповненнями). Доповідатиме: Каліновська І. – начальник відділу фінансів Кам’янсько-Дніпровської райдержадміністрації.

Луценко К.

Всі питання узгоджені, пропонуємо винести їх питання на розгляд сесії.

Голова районної ради:

Шановні депутати, пропоную затвердити порядок денний сесії за основу: 

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає.

В такому разі пропоную затвердити порядок денний сесії з додатковим питанням в цілому: 

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається. 

Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань. 
Пропонується всі питання черги денної розглянути.

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.
Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для доповіді з 1 питання 10 хвилин, всі інші питання до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  


Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.
1. СЛУХАЛИ: Про місцевий бюджет Василівського району на 2021 рік (08302200000).  
ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів Василівської 

                                          райдержадміністрації 
(пояснювальна записка додається)

Івашков С.

А чому не стикуються проекти рішень з першого і другого питань? Чому всього 3 тис. від збору за реєстрацію юридичних осіб?
Величко Л.

Зараз йде мова тільки пhо Василівський бюджет. Михайлівський з ним ніяк не пов’язаний. І взагалі то бюджет 2020 року. А я доповідала про бюджет Василівського району на 2021 рік.  


Стосовно збору за реєстрацію юридичних осіб. Відповідно ст. 64 Бюджетного кодексу бюджет складається з прибутку комунальних підприємств районної ради, орендної плати та збору за реєстрацію юридичних осіб. На даний час у Михайлівці в райдержадміністрації ще працює державний реєстратор і до завершення процесу реорганізації районів ці кошти будуть надходить до Василівського бюджету у 2021 році. А також інші трансфери, які передаються до бюджету району з інших територій. На сьогоднішній день бюджет район не забезпечує у повній мірі навіть потреб апарату районної ради. Будуть вноситься зміни за рахунок залишків. 
Івашков С.


Чому одразу не прийняти скільки необхідно? Адже тільки на потреби апарату районної ради необхідно більше 6 млн. грн.?
Величко Л.


Ці кошти будуть добавлені за рахунок залишків в січні місяці 2021 року. А зараз цих коштів немає. Бюджетний рік ще не закінчено. 
Луценко К.

На засіданні бюджетної комісії були присутні представники всіх фракцій. Ці питання погоджені постійною комісією. Їх просто необхідно проголосувати. 
Івашков С.


А чому всього 3 тис. від збору за реєстрацію юридичних осіб?
Величко Л.


Перед сесією ми письмово звертались до Михайлівської райдержадміністрації з запитом про можливі надходження. Саме цю цифру нам і дали. Ці кошти будуть зараховуватись до Василівського бюджету до ліквідації Михайлівської райдержадміністрації. 

Голова районної ради:


Тут, мабуть, питання в тому, чому ця цифра така маленька?

Величко Л.


Вона і не може бути більшою. Таку цифру нам дали. 
Голова районної ради:

У кого ще є питання до доповідача з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – 1
утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до рішення районної ради від 20.12.2019 № 10 «Про районний бюджет Михайлівського району Запорізької області  на 2020 рік (08311200000) » (зі змінами та доповненнями).

ДОПОВІДАЛА: Дегерменжі С. – начальник відділу фінансів Михайлівської 

                                                          райдержадміністрації
Відповідно до ст. 78 Бюджетного кодексу підготовлено зміни до районного бюджету Михайлівського району. Пропонується затвердити наступні зміни. По загальному фонду провести перерозподіл коштів по головним розпорядникам, а саме зняти із Михайлівської районної ради 80,000 тис. грн. та направити їх до головного розпорядника Михайлівської райдержадміністрації для оплати послуг по теплопостачанню КНП «Михайлівська багатопрофільна лікарня».

Прошу підтримати дане рішення.
Івашков С.


Тут у тексті проекту опечатка, мабуть у цифрах кома не там стоїть.
Дегерменжі С.


Це всього по бюджету. Опечатки немає.
Голова районної ради:

У кого ще є питання до доповідача з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 2 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 2 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання.

ДОПОВІДАЛА: Здор О. – голова районної ради.


Шановні депутати, на минулій сесії ми з вами говорили про необхідність прийняття Регламенту роботи. Ради. Вчора дуже якісно попрацювала тимчасова контрольна комісія. Було обговорено всі пункти, внесено пропозиції і враховані всі зауваження депутатських фракцій. Виважено і ретельно підійшли до зміни тексту і проект Регламенту був наданий представникам депутатських фракцій. Сьогодні засідала регламентна комісія. Який результат комісії?
Лосєва З.


Винести на розгляд сесії.
Заступник голови районної ради:

У кого є запитання до доповідача? Немає. 

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 3 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 3 додається.
Шановні депутати, переходимо до розгляду 4 питання порядку денного.
4. СЛУХАЛИ: Про Положення про постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання.

ДОПОВІДАЛА: Здор О. – голова районної ради.

На минулій сесії було утворено постійні комісії, затверджено їх склад та розподілено функціональні обов’язки. Тимчасова контрольна комісія попрацювала і з Положенням про постійні комісії Василівської районної ради, внесені правки. Сьогодні на засіданні постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики це питання було розглянуто і погоджено.
Заступник голови районної ради:

У кого є запитання до доповідача? Немає. 

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 4 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 4 додається.
5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2020 рік», затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 8.

ДОПОВІДАЛА: Савран З. - начальник управління соціального захисту        

                                                населення райдержадміністрації     
Проект рішення районної ради розроблено відповідно п. 16 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Даним проектом рішення районної ради Програма «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2020 рік» приводиться до  відповідності норм діючого законодавства на даний час.
Управління соціального захисту виплачувало дану компенсацію до 2020 року відповідно до 558 постанови 2004 року. У вересні місяці 2020 року 859 постановою було скасовано вищезгадану постанову, але прийнято рішення про виплату компенсації за соціальні послуги, які надаються на непрофесійній основі. Тому, ми тільки внести зміни  відповідно чинного законодавства.
Виплати зараз продовжуються. Вони будуть виплачуватись до грудня 2022 року тим людям, що є на даний момент. А новим людям компенсація буде у 2021 році.
Прошу підтримати дане рішення. 

Луценко К.


У мене питання, що безпосередньо не стосується питання черги денної. Чи бувають затримки із виплатами чи недофінансування?

Савран З.

Дитячі допомоги виплачуються у терміни передбачені законодавством. Єдине, що було, це затримки по компенсаціям ліквідаторам ЧАЕС на харчування. Зараз воно виплачується за 3 місяці. В кінці року заборгованість погаситься. Виплати, які передбачені фізичним особам, що надають соціальні послуги – це субвенції з місцевих бюджетів міськселсільрад. Вони нам надавали субвенції, а ми виплачували. Якщо субвенція вчасно приходе, то затримок не буде. По пільгам і субсидіям базу на сьогодні вже закрили, але який процент недофінансування буде. Він переходить на 2021 рік і обов’язково покривається.

Борисенко Ю.


Скажіть, чи буде у депутатів депутатський фонд, як це було у минулих скликаннях?


Голова районної ради:

Це запитання не до Зінаїди Володимирівни. 

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 5 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає
утримались – 1
не  голосували – немає 
Приймається. Рішення № 5 додається.
6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2021 рік», затвердженої рішенням районної ради від 18.11.2020 р. № 8

ДОПОВІДАЛА: Савран З. - начальник управління соціального захисту        

                                                населення райдержадміністрації     
До вашої уваги аналогічний проект, але вже на послуги передбачені у 2021 році. Рішенням сесії від 18.11.2020 р. № 8 прийнята районна програма «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2021 рік». Все аналогічно. Йде мова про приведення до норм чинного законодавства. 
Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 6 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає
утримались – 1
не  голосували – немає 
Приймається. Рішення № 6 додається.
7. СЛУХАЛИ: Про план роботи Василівської районної ради Запорізької області на 2021 рік.

ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. – заступник голови районної ради

Шановні депутати, на ваш розгляд виноситься проект рішення «Про план роботи Василівської районної ради Запорізької області на 2021 рік». 
Даний проект рішення розроблений на підставі п.6 ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та пропозицій райдержадміністрації. 

Планом передбачено провести у 2021 році чотири пленарних засідання 31 березня 2021 року, 30 червня 2021 року, 29 вересня 2021 року та 22 грудня 2021 року.
На пленарні засідання виносяться питання бюджету та питання Програм. Включені Програми, виконання яких знаходяться на контролі районної ради. Якщо буде ситуація, коли якась комунальна власність перейде до територіальної громади, то ці Програми будуть виключатись. Але на сьогоднішній день вони знаходяться на контролі в районній раді.
Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 7 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає
утримались – 1
не  голосували – 2 
Приймається. Рішення № 7 додається.
8. СЛУХАЛИ: Про затвердження ліміту витрат паливно-мастильних матеріалів  для легкового автомобіля виконавчого апарату районної ради на 2021 рік.

ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. – заступник голови районної ради
Відповідно постанови Кабінету Міністрів України № 48 від 04.06.2003 року «Про впорядкування використання легкових автомобілів бюджетними установами та організаціями» пропонується встановити ліміт витрат паливно-мастильних матеріалів для легкового автомобіля виконавчого апарату районної ради на 2021 рік у розмірі 300 літрів на місяць  в межах виділених коштів.

Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення?

Радченко М.


Район розширився і 300 літрів на місяць буде мало. Пропоную збільшити до 400 літрів.
Борівський В.


Згоден. Необхідно збільшити витрати палива.

Голова районної ради:


У такому разі ставлю на голосування рішення з 8 питання за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає
утримались – 1
не  голосували – 2 
Приймається за основу.
Ще пропозиції будуть? Немає.


Ставлю на голосування пропозицію депутата Радченко М. про збільшення лімітів паливно-мастильних матеріалів з 300 літрів на місяць на 400 літрів на місяць.
Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає
утримались – 4
не  голосували – 2 
Приймається.


 У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого ще є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 8 питання в цілому з урахуванням проголосованої пропозиції.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає
утримались – 4
не  голосували – немає 
Приймається. Рішення № 8 додається.
9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень  до  рішення Кам’янсько-Дніпровської районної ради від 20.12.2019 № 5 «Про районний бюджет на 2020 рік (зі змінами та доповненнями).
ДОПОВІДАЛА: Каліновська І. -начальник управління управлінням фінансів 
                                                        Кам’янсько-Дніпровської райдержадміністрації
(пояснювальна записка додається)
Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 9 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає
утримались – 1
не  голосували – немає 
Приймається. Рішення № 9 додається.
Бекерська Л.

А коли буде закріплення депутатів по округам?

Голова районної ради:


На наступній сесії.
Шановні депутати,  всі питання порядку денного другої (позачергової) сесії районної ради восьмого скликання розглянуто.

Хотіла б до вас звернутися з таким проханням. Зараз ми перебуваємо в стадії реорганізації районів. Дуже багато питань на які ні ми, ні території відповіді не мають. Законодавча база не дає нам остаточних відповідей куди нам рухатись. Тому, я звертаюсь до вас, адже є така мудра фраза «при понимании и согласии незначительные дела вырастают, при отсутствии понимания и великие гибнут». 
Де б на якій території проблема зараз і якого б масштабу не була – нам її вирішувати і ми нікуди не дінемось. Я б хотіла попросити території також шукати шляхи рішення цих питань. А не переводити все в напрямок, що ви правонаступники – вам і вирішувати. Ми спільно повинні вирішити – це наше майбутнє. 
Сьогодні ми запросили на сесію представників райдержадміністрацій територій. Всі телефони ви знаєте. У такому спішному порядку виносились на сесію питання, бо ми розуміємо, що за нашими спинами долі людей. Дзвоніть. Ми на постійному зв’язку. 

На минулій сесії Анатолій Анатолійович сказав, що у нас спина повинна вже бути мокрою від роботи. То я хочу сказати, що протягом цього тижня ми тримали постійний зв’язок з районами і всі питання узгоджували. На сьогоднішній день ще йде все в стадії переговорів та пошуків правильних шляхів. Ми розуміємо, що законом визначені терміни, будемо працювати в правовому полі. Коли ліквідаційна комісія буде працювати на територіях, я запрошую вас долучатися до роботи і доносити людям правильну інформацію. 
Я всіх вітаю з прийдешніми Новорічними святами. Бажаю всім здоров’я, злагоди і миру в сім’ях і сподіваюсь, що все в нас буде добре. 
Сесія оголошується закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Олена ЗДОР
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на другій (позачерговій) сесії районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
23 грудня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Балаховцев Олександр Миколайович

	2
	Бекерська Людмила Сергіївна

	3
	Борисенко Юрій Григорович

	4
	Борівський Валерій Іванович

	5
	Бойченко Ліана Іванівна

	6
	Вітюгов Микола Анатолійович

	7
	Величко Олександр Григорович

	8
	Грєшилов Олександр Вікторович

	9
	Гур’єва Лідія Анатоліївна

	10
	Джуган Наталія Віталіївна

	11
	Дунаєв Олександр Єгорович

	12
	Здор Олена Василівна

	13
	Івашков Сергій Олегович

	14
	Ільченко Наталія Вікторівна

	15
	Кисленко Юлія Володимирівна

	16
	Коломоєць Людмила Леонідівна

	17
	Кучеренко Оксана Павлівна

	18
	Лосєва Зоя Костянтинівна

	19
	Луценко Катерина Василівна

	20
	Мариненко Анатолій Петрович

	21
	Маслов Олександр Олександрович

	22
	Радченко Марія Іванівна

	23
	Ромашко Ольга Володимирівна

	24
	Рябуха Вадим Анатолійович

	25
	Тищенко Тарас Михайлович

	26
	Ханат Олена Іванівна

	27
	Циба Олена Михайлівна

	28
	Чальцев Роман Миколайович

	29
	Шаповалова Ніна Олексіївна

	30
	Шишлакова Яна Сергіївна

	31
	Щусь Руслан Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на другій (позачерговій) сесії районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
23 грудня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Добичина Людмила Володимирівна

	2
	Волков Анатолій Анатолійович

	3
	Миронова Ірина Миколаївна

	4
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	5
	Вакула Маріанна Юріївна

	6
	Колодко Андрій Анатолійович

	7
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	8
	Ридун Вадим Віталійович

	9
	Сапа Валерій Миколайович

	10
	Соколовський Анатолій Миколайович

	11
	Ткачук Оксана Михайлівна


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на другу (позачергову) сесію районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
23 грудня 2020 р

	№

п/п
	Прізвище, 
ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша
Андрій Іванович
	Перший заступник голови райдержадміністрації


	2
	Таран Юлія Анатоліївна
	Керівник апарату райдержадміністрації

	3
	Савран 
Зінаїда Володимирівна
	Начальник відділу соціального захисту населення райдержадміністрації

	4
	Величко 
Людмила Василівна
	Начальник відділу фінансів райдержадміністрації

	5
	Дегерменжі
Світлана Анатоліївна
	Начальник відділу фінансів Михайлівської райдержадміністрації

	6
	Каліновська

Ірина Леонтіївна
	Начальник відділу фінансів Кам’янська-Дніпровської райдержадміністрації


